
ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

 
Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM 

 

PORTARIA Nº 0326/2019 – SEMPLA/PMBC             Benjamin Constant, 31 de outubro de 2019. 

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração, no 
uso de suas atribuições legais, 
 

Considerando o que consta no processo Nº 5.292/2019 - PMBC, datado em 03 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.291/2019 - PMBC, datado em 03 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.256/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.362/2019 - PMBC, datado em 08 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.273/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.261/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.342/2019 - PMBC, datado em 07 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.308/2019 - PMBC, datado em 03 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.287/2019 - PMBC, datado em 03 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.270/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.243/2019 - PMBC, datado em 01 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.295/2019 - PMBC, datado em 03 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.265/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.269/2019 - PMBC, datado em 02 de outubro de 2019; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, aos Servidores deste Poder Executivo, o qual deverá ser gozado 

respectivamente conforme relação abaixo:  

Art. 2º - Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.  

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE 

OUTUBRO DE 2019. 

 

SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

Decreto nº 008/2019 

NOME ANO DE REF. CARGO PERÍODO Lotação 

Raimundo Nonato Araújo de 
Melo  2018/2019 Agente Comunitário de 

Saúde 06.11.2019 a 05.12.2019 UBS Colônia 
 

Adrielly Raisa da Costa Barbosa 2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 04.11.2019 a 03.12.2019 UBS Colônia 

Alana Oliveira Miller 2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 18.11.2019 a 17.12.2019 UBS Sebastião Cruz 

Plácido 

Beatriz da Silva Nobre 2017/2018 Enfermeira 01.11.2019 a 30.11.2019 UBS Sebastião Cruz 
Plácido 

Alzeir da Costa Tapudima 2017/2018 Técnica em 
Enfermagem 04.11.2019 a 03.12.2019 Hospital Geral Dr. 

Melvino de Jesus 

Solange Pereira 2018/2019 Enfermeira 04.11.2019 a 03.12.2019 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Mouzilânia Cabral da Cruz 2018/2019 Tecnólogo em 
Radiologia 01.11.2019 a 30.11.2019 Hospital Geral Dr. 

Melvino de Jesus 

Iria de Fátima de Lima Macedo 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 01.11.2019 a 30.11.2019 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Antônio Negreiro Pissango 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 01.11.2019 s 30.11.2019 Hospital Geral Dr. 
Melvino de Jesus 

Claildo Saraiva Ângulo 2018/2019 Vigia 04.11.2019 a 03.12.2019 Vigilância Sanitária 

Angela Maria dos Santos Bonfim 
Araújo 2018/2019 Agente Comunitário de 

Saúde 04.11.2019 a 03.12.2019 UBS Alcino Castelo 
Branco 

Maria do Carmo Gomes Torres 2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 04.11.2019 a 03.12.2019 UBS Alcino Castelo 

Branco 

Marcelia Campos dos Santos 2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 04.11.2019 a 03.12.2019 UBS Alcino Castelo 

Branco 

Helivelton da Costa Carvalho 2018/2019 Agente Comunitário de 
Saúde 04.11.2019 a 03.12.2019  

UBS Enfermeira 
Leontina Lima da 

Silva 


	SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

